陇南师范高等专科学校文件
校发〔2014〕81号

[image: image1.png]

关于做好2014年财务收支决算
及2015年财务收支预算编制的通知
校内各单位：

为了客观分析2014年度学校财务收支情况及科学统筹2015年度学校收支财务预算安排，提高学校资金使用效益，确保教育事业稳步发展，根据上级财政部门关于年终结账及决算要求和《陇南师范高等专科学校财务管理制度》，现将做好2014年财务收支决算及2015年度财务预算编制工作有关事宜通知如下：
一、2014年度财务收支决算工作

（一）关于年底前财务报账工作安排

1.2014年预算内经费务必在12月20日以前按照相关规定全部核报完毕，过期不再办理核报手续（公用经费结转下年、专项经费不再执行，结余资金学校收回）。

2.预借经费及本单位周转金必须于2014年12月20日前办理完报销手续，到期未核报的预借经费和周转金余额必须全部缴回学校进行统一核算。逾期不报或不缴回余额的，经财务处签字认可后，其预借经费或周转金余额将作为下年度支出进行核算，在2015年办理报账手续或归还借款时冲减本部门相应的本年预算支出额度。

3.个人预借的经费，请按照要求及时办理核报手续，否则12月20日后从本人工资中扣回；因特殊原因不能在本年度核报的，请及时与财务处联系，办理延期报销手续，并确认借款余额。

4.为了不影响学校的结算工作，12月份一般不再预借经费。如确需借款的，借款人必须在借条中注明“在本年度核报或归还，否则从本人工资中扣回”。

5.各有关部门应抓紧时间安排2014年后半年课时岗位津贴的发放工作，务必于12月25日以前完成。

（二）关于本年度财务决算工作安排

为加强学校财务管理的规范性，增加财务工作的透明度，同时为2015年财务预算提供可靠依据，按照财务管理相关规定，对2014年度学校财务收支情况进行全面决算，具体内容包括：

1.2014年学校预算执行情况（收支）决算。从2014年12月25日至31日，由财务处负责对学校下达的2014年收支预算进行全面决算分析，并对部分收支项目进行单独决算分析。

需单独决算项目主要包括：（1）学杂费收入决算。要按照年初预算与年末实际收入情况，决算出本年度应收、已收、欠收、超收等情况，并对欠收和超收原因进行客观分析。（2）继续教育学院的收支决算。对涉及继续教育学院的各项收入，由财务处同继续教育学院共同决算。按照《陇南师范高等专科学校二级学院（系、部）经费预算标准及使用管理办法》的相关规定及年初预算编制时商定的原则，将其收入与支出配比，根据全年纯收入兑现奖惩政策。（3）列入本年度预算但未完成的项目支出（专项资金）决算。项目执行部门负责的项目，预计在本年度不能按时完成，由项目执行部门在本年度结束前提前与财务处进行年度执行情况决算，年度决算书要反映出项目原计划完成时间、需要延期时间、延期原因、本年度执行进度及下年度资金需求等内容。

年终不进行专项决算的项目资金一律按学校财务管理制度的规定收回，下年度不再安排配套资金，责任自负。

2.学校临时性预算决算。由临时性预算执行部门负责对本年度所有临时性项目收支情况与财务处进行分别决算。决算结余资金按照相关规定进行账务处理，无明确要求的资金转入学校年度事业结余。

3.各类代收费项目决算。对学校各类代收、代管费收支情况财务处要与各主管部门进行统一核算，包括代收的军训费、体检费、医疗保险费、校园卡充值款、物业管理费等项目，结算后按相关规定进行账务处理。

4.各院系、部门经费收支情况决算。各院系、部门要根据学校下达的预算，对年度内本单位预算完成情况进行决算。决算报表由财务处统一提供，报表由本院系、部门财务管理人员认真填写，并经部门盖章、负责人签字后，报财务处审核。

5.按照财务公开和民主监督的相关要求，各院系、部门必须将经财务处审核的本年度部门决算报表，在本院系、部门进行公示，接受本单位全体教职员工的监督。

二、2015年度财务收支预算编制工作

（一）指导思想和编制原则

2015年度学校财务预算要紧紧围绕学校“升本”总目标，以教学、科研基础设施建设作为资金投入重点；努力保障正常教学科研经费、人员经费、运转经费投入，尽量减少行政事务性开支，合理配置资源，使有限的资源发挥最大效益。
坚持"量入为出、收支平衡"的总原则；收入预算坚持积极稳妥的原则；支出预算坚持统筹兼顾、保证重点、勤俭节约的原则，不得编制赤字预算。

（二）预算编制要求

1.收入预算的编制要求

收入预算的编制要坚持积极稳妥的原则，切实做到不少报、不漏报、不虚报。单位各项收入均要反映在预算中。2015及新生暂按2100人标准预算。

2.支出预算的编制要求

（1）公用经费支出预算
管理及教辅部门的公用经费参照上年的标准和项目由财务处按照相关规定统一编报。

各学院（系、部）的公用经费（教学业务费）暂不申报，待经费包干标准确定后按照《陇南师范高等专科学校二级学院（系、部）经费预算标准及使用管理办法》的相关规定列报。

为调动各部门的理财积极性，对公用经费继续实行“结余留用，超支不补”的原则。即预算年度前一年的公用经费结余可以增加到本预算年度中继续执行；预算年度前一年的公用经费超支部分不再进行追加。

（2）专项经费支出预算

各管理及教辅部门的基本专项经费经分管校领导审定后方可上报（必须附项目及实施依据材料），专项经费支出预算必须附明细。

各学院（系、部）的基本专项经费（指应由本单位教学经费包干经费中列支的体育维持费、教学仪器维修费、图书资料购置费、教学设备购置费、教学改革专项经费、专业和课程建设费、实习实训费、实习基地建设费等）暂不申报，待经费包干标准确定后按照《陇南师范高等专科学校二级学院（系、部）经费预算标准及使用管理办法》的相关规定列报。

各学院（系、部）、部门除基本专项经费以外，须学校统一立项建设或配套资金的项目（如：实训实验室建设、设备购置或图书资料购置等），必须先申请立项，经审批后再列入学校年度支出预算。各单位务必与2014年12月20日前将《陇南师专实验室建设立项申请书》及《陇南师专设备购置立项书》报财务处，由财务处审查后报学校集中审批，过期不再受理。

各部门2014年未执行或未完成的专项经费一律收回；必须继续执行的项目，项目实施单位要及时与财务处进行单独决算，由分管校领导签批后重新申报，经学校审批后列入预算年度专项经费中执行。

（3）其他相关经费的支出预算

各部门的电话费（包括个人电话费）按学校办公室通知标准上报。

接待费及公务车辆费用，由学校办公室统一预算，其他单位不得列支。

各管理、教辅部门临时人员工资由各部门严格按照学校人事处相关文件的规定标准预算上报；各学院（系）临时人员工资应按照《陇南师范高等专科学校二级学院（系、部）经费预算标准及使用管理办法》的相关规定，待经费包干标准下达后在本单位人员经费的包干额度内按照学校人事处相关文件的规定标准列报。

3.其他要求

（1）所有预算草案必须用A4纸纵向打印后，于2014年12月20日前报财务处预算科审核汇总。《预算编制表》及《立项申请书》可在财务处网站下载；部门预算草案必须按预算编制表所列的科目预算至最末级科目，末级科目不得随意合并增减。预算草案必须经部门领导和分管校领导签字后上报，同时上报电子文档。

（2）凡是未按照要求编制的预算或没有相关支出的预算，由学校财务处在编制学校预算草案时统一进行调剂，由此给各单位2015年工作造成的影响，由单位自行负责。
[image: image2.png]

陇南师范高等专科学校
                2014年11月25日
[image: image3.png]

[image: image4.png])

陇南师范高等专科学校办公室       2014年11月25日印发
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSHtLBfwLh3zMSD3KiDvLSPsUiftLR3vKiH0LB=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmrzNSYBNCbwLhzzMCUBKSQALTXsNTIDMxz4NC=zQiHxQiUFPTU8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOsBis5JgriHvLSRgryfwtrT7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS6BoLSOxpZ2sqiesbiWpK+FzZePnyvuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS6BoLSOxpZ2sqiesbiWpK+FzZePnyvuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9tLqK3LpgubyS+by7OB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi3vNSLxMSjxLy=yLyDvMyDzOB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSPsLSDsLiXfHCD0NiTvNiP4HB=nxqF74MRzvKSW0MOZra501Bj7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3xLiHtLiLtLSXtLiHzOB8Ca10vcWQkbjkPOfzJODMuaWA0cFUxSTECPVQjbi34LB0FPh0AMhzwLxzyLBz0PivuP18sbGUzYWIMPTMAYFQxOfzJOEAoXzU3cC3tY1klOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9MB3vLC=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3zKi=vLC=vLCvuTFkiRFUoY1gzOfzJOEMoY14kYDMuamQkdGP9OB8SZVctYVQCa14zYWgzOfzJOEMoY14gcGUxYUYgaGUkOiL3MSMiXVXyMiPyLCXwXyAgYCj4XVIjXijxNCkhMyYjOB8SZVctXWQ0blUVXVw0YS3MBiwSZVctYVQLYV4mcFf9LyH7K0MoY14kYDwkalczZC3MBiwSZVctXWQ0blUOblQkbi3wOB8SZVctXWQ0blUOblQkbi3MBiwVYWIyZV8tOkX3KiDtLB3xMS=7K0YkbmMoa139CPn7RV0gY1UDPy4RLFwGSzQrZFw2P0gATFMAPU=uKx7uNDEATBswbWX4UkYlK1jzcigiRE=3MD8PNWgiYh8GdGXqSlolNDkCTB73K0=4a1EPK2b3TB70J1X3SjQlNDwCKx72Jx7uLSklKyXqcikBTVXuaSU1KyPqTCkKT2X3TDPuNCMNKx74K1XuZiPuNEMEch7xNWX3NEAPKyL4KygxRx74P0E1J0MqchsMZk=udSg1K2n3KxsHZB73MT8lK0A5KyfqTGX4UUYPNEIEYigkRGXqdmLuNGcMTB80M2XuLCkPNFIGKyj0YVX3YDglK2D1cijxYGX4Y0kPNTkSTBsDYx74NFYPKzo4Yh8LdR74REHuJ1guYikGTmXuSmolNEgFKygoRWXuR2k1NGkMch8rMVXqTlslJ1MtTBsPZh7qYl3uKzg3KyglRB7uQmglNToSYh8Cc2X4YkfuJ0QqKxsOZmX4c1MPK1LyTCf4TFXuSWoPNFsJTCf2Sx7qaGAlNVUXch8Dcx74LFQPNEcFcifwSlX4XUc1K0jxTBrxcGX3ZDklNEYFYikZU1X3VjclJzsocikvXVX3K0=uKzE2TCknVVX3aTo1J0osYikOUGX4QkIlJ0YrYifvSk=4UETuK2H1KxsEZE=qLGQPKz85chsybk=3Lj41NTURTBs4b2XuXSI1NWQhYikATU=ucCclKzI2Yh8jL1XqLWQlJ2gyYigmRU=qQlglK130Kx8lLx7uYSM1K0HvYh83NFXqSFjuNGEKchsgaWXqbGElJ2QxYikxXR7qUVwPK0TwTCg3SVXuUiElNGULcij1YWXubycPJ0grKxrycB7qXlzuNWMhTCguR0=3cjvuJ18wTB8XLR74U0Y1K0nxYikYU0=4K1XuNGoMKx8QLE=qPlclNGAKYijzYU=4TkUlJyk1Yh8TLB7ubCYlJzkoTCgrRlX4L1PuJ2IwKx8IdU=qP1c1NEkGTCkSUWX3UDTuNCYOchsYaU=4TUUPJ0EqTBsJZVX3cDwlJ10vch8uMk=qMWUlK1HxKykDTR7ucibuNDIAYhs1bh7qYV41NWEgcik1Xh7qYF4lJyQ0TB8qMU=4J1Y1Jzcnch8mME=4TEPuK0bwchsma0=qcWI1NVQXYikoVWXqNGYPJ2cyTCksVmX4X0gPJ1ouKygySE=qam=uNSEjYigHPh74VEXuNFoIKygKP2XuZCQlJ0crcigtRh74XkbuJ1kucigUQk=qK2XuNVoYKygOQGX4M1TuND0DTCkMUE=3QDDuNWoiKx8EdE=qM2TuNV4ZKykNUFX3QjIlNWkicigCPWXuTyA1NWUhch7qK2XqZ2APJzEmTCkqVk=3RjMlNEEETCkrVlX3QzI1NFEGcikLTx74NVYlJxs1azMAYzkCPVcCczEAPTEAaGcCVDEAPTjuczEBPzI3RWMKQDImc1cTR1w2a0EEPzMATjEpT185VUUMQDModFc5XWQ5RWMgSjMndDEDZTI3RmMwTjoqTjETU0ATRWMwVDwrdCgPQzQnRmLxVj4Ac1QWc2Q5RmM4YDIBQDozP1fwRzU4XzMtLFkTVlkRc18AQEIAPjI5UmA3Rz4kSEQAY1MIRz3yRz4iQj0sdlchcl02VTYGczMxaVgnSVcWXlr1cTEyZkM5bG=xblMSLz4AUGIvPVgAc18KVlM1VTHuYloVbCQCdkgDdFT4QlnvXV0CMjI1ZVE3XVsXbjENSTkpQWkjaVg2c2UlREcBP1MLQzQZRWf4XVQCQGcVZUUQdVsFRTYnTVrvaGg5cGUSXzLxTz0LR2o4ZjkIPUYEY0AvX1YOayQVVTELayQsPTMDdDEIT1cnVWALQl0BXxrqUlo2cEEVT1gLbFIwP1IAS2MiX0=uNDTzPTQHY1s0ZFgUTjsQZ1ombzUpS0YjcjMVayX2VUcGRTERPToDQDMSRDUhQkIiPTUDR18ERTEHXUEQPTIWbijzRjUYXlkLYD34NTXwMUfvaCAZbjIKPjsBLlQuQUEAQjouT2kET2MBaDMEPz8LTlcIQjkQYyIpc2c2SkkYRFIAVm=4QDIHaTUEP1kyTyPwPTcDXWMQZl8ASikqPUMBcEETS2kATzQLPiQuTjEASR8APTQ1Rl4ATzENVTUsQV4TX0DwMGQMPSAERUU5PUExZjEELyEET0kNPTYyNTEJPz0wJyQpPUMQdTEAVkkqTjoLPT0gYjMmaiUAUUUpPTMhcikKQTQ2YzUndlcgZkP1Zik0Qm=ySEoSXR8QSVbzTV4wPUUBUCM2RDUuPj8LdVcKdCIRPj4gVDMYQEIFdFMQQFcPZD8nMUE3XzoJZ2cJdDEZPkUQXTvzPkYkRzYNU1cAQTEAPkcgMjUhLVcDXkEtaTQ4ZDQDdDgEPkcmPkcZR1s2PSYwaVYBPmoQQTcCbDEDVh8wQVgFczHqPzEYbUISZDYydTUsPTgAQlYQRF7vPjDyQkE0UDInRmfvTmkLRDspPVEnXWUMLjUNTGAET0YQPSc5TTE3MlEERD8mPTQVTWA5QEIjTVU3djQ1PjMSSjIwK0YiQTf4UzItclMEcGEMbFQqSDTyYEEEa182LDERPjQLSkEgXyAVPUk4PWcoczIzTTkBdWk4ZDMQbVcAP2EAPlsrX1sPJ0cDQSI2PUIDUUgCYFcCdmYBLEMwamooNEIAU1QWP2=ydDEKckcHXkAoTUMLPSMVPTcAXzkMPmoAbjkCTGkBQzX3XToBNTYoL1I5UiQIVUECNTIEa0=qdFModGcNRzkAc1IQSjovUlDwXWIJbVrqSD4AUCYrZWkCdDUuK0ovU1IYP0oFSWTqZEUyTycVbSYRYUAkdEUydVcVUyYMXSAsSzovVCgOPzQRclPxTko2MDrqQ1YATTUAS2b8OSvuRV0gY1UDPy3MBiwFa2IsXWQkWzYrXVb9OB8Fa2IsXWQkWzYrXVb9CPn7PWQuaVk5XWQoa14eQlwgYy3vOB8AcF8sZWogcFkuak8FaFEmOfzJOEAxa2QkX2QDa1M0aVUtcC3vOB8Pbl8zYVMzQF8icV0kamP9CPn7PlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOi=

PAGE

- 6 -